
Orientering om tildeling av innovasjonsmidler diakoni 2021 

Kirkerådet lyste i april 2021 ut innovasjonsmidler til utvikling av menigheten i 
lokalsamfunnet og tiltak som bidrar til å realisere satsinger i Den norske kirke.      
   

Utlysningen ga disse føringene (fra utlysningen):    
     

Formålet med innovasjonsmidlene 
Innovasjonsmidlene skal gå til tidsavgrensede prosjekter og tiltak som styrker 
innovasjon og programutvikling i det diakonale arbeidet lokalt og/eller i 
frivillighetsarbeidet og følgende tematiske områder prioriteres ved tildeling:      
      
• Bidrar til å møte nye eller forsterkede utfordringer i kjølvannet av Covid-19-
pandemien - som utenforskap, fattigdom og ulikhet m.v.     
• Initierer eller utvikler samhandling eller samskaping med kommunale og/eller 
frivillige aktører, knyttet til ett eller flere bærekraftsmål.     
• Systematisk utvikler frivillig engasjement og medvirkning eller metodikk 
knyttet til frivillighet.     
      
I tillegg vil dette styrke søknaden:    
• Prosjektet er nyskapende.    
• Prosjektet/tiltaket har overføringsverdi til andre menigheter.     
    
Rammer og frister    
• Menigheter, kirkelige fellesråd og andre aktører som samarbeider med en 
menighet eller et kirkelig fellesråd inviteres til å bidra med sin kompetanse. 
Bispedømmeråd kan søke i samarbeid med andre enheter, men kan ikke stå 
som hovedsøker.     
• Økonomisk ramme for denne utlysningen er mellom 100.000,- og 500.000,-
 per prosjekt for hele prosjektperioden. Prosjektene skal ha en egenandel på minimum 
10 prosent. Midlene utbetales for ett år av gangen.      
• Prosjektene må inkludere arbeid med implementering av erfaringer eller 
ressurser fra prosjektet i Den norske kirke.     
• Det gis støtte primært til ett- og toårige prosjekter. Utbetaling vil skje innen 
utgangen av 2021.Prosjektet skal være gjennomført innen utgangen av 
2023.Elektronisk søknadsskjema og praktisk informasjon om søknadsprosessen ligger 
her.     
• De innvilgede prosjektene skal kunngjøres innen 15. oktober 2021.     

    
Søknadsbehandlingen     
103 søknader var mottatt innen søknadsfristen 16. juni 2021.      
Søknadene representerer en bredde av fellesråd, menigheter og organisasjoner i samarbeid 
med aktører i Den norske kirke.    
    

• En søknad ble innvilget gjennom BUT sine innovasjonsmidler     
• Tolv søknader falt utenfor rammene for søknadssum    
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Flere av søknadene representerer støtteverdige prosjekter. De innvilgede søknadene 
er imidlertid de som i størst grad treffer kriteriene, representerer faglig kvalitet og utgjør en 
viss bredde i tematikker og tilnærming.      
   

Innvilgede prosjekter     
9 prosjekter ble innvilget, med en samlet ramme på kr 2 813.000,-     
Alle prosjektene oppfyller formålet med innovasjonmidlene.  Tilslagene er fordelt på fire 

fellesråd, fire menigheter og én diakonal ideell stiftelse som har samarbeid med 5 menigheter. Til 

sammen er det tildelt midler til prosjekter i 9 bispedømmer.   

 En oversikt over søknader med begrunnelse for avslag ligger vedlagt i eget skjema, som 
følger orienteringen.   
 

 Her er en oversikt over alle søknader med begrunnelse for innvilgning:   
    

    

Søker     Prosjekttittel     Søkt 
sum     

Forslag 
sum     

Drammen kirkelige fellesråd   "Mellom oss - Åpent kirkelig 
samtaletilbud"    

500 000,-  500 000,-  

Sammenfatning av 
søknaden  

Å utvikle et trygt kirkelig drevet lavterskel samtaletilbud som ledd i å 
utvikle Strømsø kirke til en diakonikirke for hele byen.  Prosjektet 
utvikles i rammen av Strømsø Åpen kirke som er sprunget ut av et 3-
årig samarbeidsprosjekt med Kirkens Bymisjon.   

Vurdering  Prosjektet treffer kriterier for frivillighet 
og samskaping/bærekraftsmål ut fra et observert behov for 
samtaletilbud. Prosjektet har en solid modell med kvalitetssikring, 
utvikling og involvering av frivillige med samtalekompetanse. Større 
bruk av frivillige med faglig relevant kompetanse har stort potensiale 
ide fleste menigheter. Prosjektet kan utprøves og 
dokumenteres systematisk.     

    

Fjell menighet      Dyrk et vennskap     350 000,-     350 000,-     

Sammenfatning av søknad     Å utvikle et tredelt arbeid med grønt fortegn og felles mål om å gi 
mennesker i Fjell arenaer å utfolde seg uavhengig av funksjonsevne, 
norskkunnskaper og alder: DYRK et vennskap i hagen: en 
nabolagshage med universell utforming for dyrking av bær og 
grønnsaker. DYRK et vennskap i kirken; nyankomne flyktninger i 
språkpraksis samarbeider om å skape diakonale møteplasser i 
kirken. DYRK et vennskap på sykkel; sykkelturer for frivillige og folk i 
språkpraksis med beboere på Fjell bo og servicesenter.     

Vurdering     Prosjektet tenker innovativt om målgruppe og frivillige 
som likeverdige partnere, prosjektet legger til rette 
for samskaping med faglig relevante samarbeidspartnere, som 
Forandringshuset, Livsglederansvarlig ved Fjell bo-
 og behandlingssenter og integreringsdiakon i Fjell sammen med Fjell 
menighetsråd og diakoniutvalget. Prosjektet er relevant og 
mangfoldig med gode planer for videreformidling. Prosjektet har 
klar overføringsverdi til menigheter i byer og mellomstore steder.     
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 Fredrikstad kirkelige 
fellesråd    

    

   HER HØRER VI HJEMME-Sammen for 
ungdom i Fredrikstad    

    

500.000,-    500.000,-    

 Sammenfatning av søknad    Fellesrådet ønsker i samarbeid med Kirkens Bymisjon og Dialogforum 
Østfold å utvikle nyskapende fritidstilbud i Fredrikstad gjennom 
kartlegging, nettverksarbeid, flerreligiøst samarbeid og religionsdialog 
som verktøy. Det er et mål at ungdom medvirker i hele 
prosessen. Sentralt er rekruttering av voksne frivillige på tvers av tro 
og kultur. Målet for prosjektet er todelt:      
- Å bygge broer og redusere faren for utenforskap og bidra til mestring 
og tilhørighet for ungdom i Fredrikstad, særlig jenter med 
minoritetsbakgrunn.    
- Bidra til å bryte ned barriere for at voksne med 
minoritetsbakgrunn engasjerer seg frivillig.     
     

 Vurdering    Treffer kriteriene for frivillighet, samskaping og hvordan møte nye 
utfordringer i kjølvannet av pandemien. Den norske kirke har behov 
for å utvikle gode diakonale tiltak knyttet til målgruppene og 
tematikkene dette prosjektet 
representerer.  Viktig tverreligiøs dialog og samhandling mellom kirke, 
moske og organisasjoner. Det er flere momenter som gjør prosjektet 
viktig og nødvendig: Det tar utgangspunkt i uttalte lokale behov i 
Fredrikstad, målgruppen er ungdom, søker har mye kompetanse på 
feltet, blant annet gjennom nyetablert diakonstilling og bypreststilling. 
Prosjektet bygger på veletablerte nettverk og har relasjoner til sterke 
samarbeidspartnere. Det er også en styrke at prosjektet bygger på og 
vil videreutvikle et etablert og velfungerende eksisterende arbeid.     

                    

 Sinsen menighet     Løren – de unges drømmebydel. Et 
forprosjekt.    

 100 000,-     100 000,-    

Sammenfatning av søknad    Søker støtte til forprosjekt med behovs- og mulighetsanalyse for det 
nyutviklede Lørenområdet og utprøving av aktiviteter for målgruppen 
ungdom i Løren. Ungdom og unge voksne er del av 
prosjektteamet. Søker har mål om 10 ungdom ansatt i prosjektet og 
100-200 ungdom deltagende gjennom aktiviteter og arrangement.     

Vurdering    Treffer på kriteriene post-korona 
og samskaping. Søknadssummen, fremdriftsplan og budsjett er 
realistisk. Solide samarbeidspartnere. Svært relevant 
for bærekraftsmål 11. Pådriv er en tung og kompetent aktør 
innen samskaping. Her bygges samskapingskompetanse fra bunnen av 
som er nyttig for lokalmiljøet, menigheten og kirken. Det er et lite 
prosjekt, konkret og avgrenset, viktig målgruppe, nyutviklet 
byområde. Kirken trenger flere erfaringer fra denne type miljø og 
erfaring med denne type partnerskapsmodell. Prosjektet har derfor 
stor overføringsverdi.    

    

Stiftelsen CRUX     Pilegrimer langs samme vei    
    

480 000,-    480 000,-     

Sammenfatning av 
søknaden    

Målrettet, prosessbasert samarbeid mellom menigheter og CRUX 
oppfølgingsentre i de fem byene Tromsø, Steinkjer, Sandnes, Hamar 
og Skien. Pilgrimsaktiviteter gjennomføres med deltagere på CRUX-
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sentre som strever med å delta i arbeids- og samfunnsliv pga erfaring 
med rus og kriminalitet, sammen med lokale kirkegjengere. Målet er å 
benytte bla «parallell-læring» som metode for inkludering av 
målgruppen i allerede etablerte sosiale nettverk i oppfølgingsfasen på 
hjemsted, slik at opplevelsen av mestring og medborgerskap øker i 
takt med utvikling av lokale nettverk.    

Vurdering    Møter forsterkede utfordringer i kjølvannet av COVID19 -pandemien 
for en gruppe som allerede lever med store sosiale utfordringer. 
Prosjektet treffer på sju av bærekraftsmålene, som bl.a mål 1 om å 
utrydde fattigdom, mål 3 om god helse og mål 10 om mindre ulikhet. 
Samarbeid og metodikk rundt frivillighet er også solid, hvor fem 
menigheter har gitt sin tilslutning. Prosjektet har klar faglig forankring 
og hovedsøker er en organisasjon med 
lang erfaring ift målgruppe. Prosjektet har klar framdriftsplan og 
fagansvarlige knyttet til seg.    
Prosjektet kan gi faglig solide resultater og viktig samspill mellom 
institusjons- og menighetsdiakoni. Det er også viktig å utvikle 
god samarbeidsmetodikk i arbeid med denne målgruppa. Det kan ha 
stor overføringsverdi.      

        

Torshov og Lilleborg sokn     Sommerkafe i kirkehagen    216 000    216 000,-    

Sammenfatning av 
søknaden    

Søker vil etablere utekafé i et offentlig rom der mange går forbi, men 
som per i dag har negative assosiasjoner. Prosjektet møter behov for 
positive møteplasser i et område med stor ulikhet og behov for sosiale 
møteplasser. Målet er også å motvirke utenforskap gjennom å 
tilby arbeidstrening for ungdom på kafeen.     

Vurdering    Bidrar til å møte forsterkede utfordringer knyttet til COVID19-
pandemien ved å skape en utemøteplass i et område med mange 
enpersonshusholdninger.  Prosjektet møter bærekraftsmål 8, 10 og 
11 og 15 om å lage et godt sted å være for innbyggerne og minske 
ulikhet gjennom billig tilbud med økologiske råvarer fra egen hage og 
arbeidstrening for ungdom. Søknaden bygger på dokumenterte behov, 
eksisterende samarbeidsrelasjoner og god analyse. Mer utadrettet 
enn andre kafé-prosjekter.    
    

    
    

Tromsø domkirkes menighet  
    

 Åpent felleskap i Tromsø sentrum   300 000,-  300 000,-    

Sammenfatning av søknad   Videreutvikle og åpne og koble sammen to gratis diakonale 
møtesteder for henholdsvis studenter og barnefamilier med 
utenlandsk bakgrunn i Tromsø domkirke, tydelig forankret i kristen 
tro. Vekt på fellesskap rundt mat, samtale, aktivitet og kultur. Det 
etablerte møtestedet for studenter drives av Tromsø internasjonal 
Church (TIC). Nybrottsarbeidet Domkafeen er i regi av Domkirken 
menighet.     

Vurdering   Et prosjekt som søker å møte forsterkede utfordringer i kjølvannet av 
COVID19 som utenforskap, fattigdom og ulikhet, med åpne 
fellesskap.  På den måten svarer prosjektet særlig 
til bærekraftsmål 10: mindre ulikhet, mål 11: bærekraftige byer og 
lokalsamfunn og mål 3: God helse og livskvalitet. Prosjektet 
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organiserer frivillighet gjennom involverende metodikk 
som brukerstyring, noe som jevner ut forskjeller og bidrar til 
gjensidighet mellom frivillige og deltagere. Erfaring med arbeid med 
barn og unge fra andre kulturer enn de skandinaviske, har 
overføringsverdi til andre steder i Norge, særlig mindre steder der det 
er prosentvis store innslag av utenlandsk arbeidskraft. Prosjektet har 
solide samarbeidspartnere i NMS og studentprest- tjenesten og 
Tromsø kommune, i tillegg til samarbeid med Matsentralen og ulike 
kulturaktører.  Prosjektet kan sees i sammenheng med kirkens 
handlingsplan for kristne migranter.    

Vaksdal kyrkjelege fellesråd    
    

 Inviterende kyrkje    260 000,-    260 000,-    

Sammenfatning av søknad    Søker vil utvikle et prosessbasert kurs som skal inspirere og utruste 
kirkegjengere til å bli mer inviterende og utvikle tilbud som er reelt 
lavterskel og inkluderende, med mål om mer aktiv deltagelse av 
mennesker som kun er i kirken i seremonier og høytider,     

Vurdering    Prosjektet møter forsterkede utfordringer i kjølvannet av COVID19-
pandemien som økt sosial angst og ensomhet. Prosjektet søker 
gjennom samskaping å utvikle stedegne bærekraftige metoder for 
inkludering med samarbeidsaktører 
som NM og NLA med praksisstudenter. Prosjektet 
møter bærekraftsmål nr.3 om god helse og nr. 10 om mindre 
ulikhet. Et prosjekt som virker å være godt gjennomtenkt og 
gjennomførbart, basert på erfaring og kompetanse. Relevant og høy 
overføringsverdi. Kan dokumenteres systematisk. Relevant metodikk 
for å bli en mer inkluderende kirke.     

        

Vestre Toten kirkelige 
fellesråd    

 Bærekraftig kosthold    
    

107 000,-    107 000,-    

Sammenfatning av søknad    Et lavterskel matlagingskurs for hybelboende ungdom, personer og 
familier som mottar støtte fra NAV og unge aleneforeldre i samarbeid 
med kommunenes ungdomshus og SLT-koordinator i kommunen, med 
mål om å inkludere lokale gårdbrukere. Målet er å finne måter å være 
kirke på, som reduserer utenforskap knyttet til bla fattigdom, bla i 
kjølvannet av COVID19-pandemien.     

Vurdering    Har en klar plan for involvering av frivillige i forkant av prosjektet, og 
også rekruttering av frivillige fra målgruppen. Ift innovasjon 
scorer prosjektet høyt på kombinasjonen målgruppe og tiltak og 
er innovativt ved å sette kjente elementer sammen på nye 
måter. Prosjektet svarer ut bærekraftsmålene ved å 
benytte arbeidsmetoden se-bedømme-handle i møte med 
bærekratsmålene 1,2, 3 og 10. samt 12 og 13. Et konkret og 
gjennomførbart prosjekt med lavt budsjett. Overføringsverdi til 
menigheter i både by og på mindre steder.     

        

Totalsum    
søknader    

Kr 2 813 000,-    
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